
 1 

 
  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  12. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 27. 4. 2015 
 
 

čís. 119/12 – 132/12 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
119/12 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 12. schůze rady včetně doplňujících materiálů č. 11.1, 11.2 a 11.2, které byly 
předloženy k projednání na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
120/12 
  
 s o u h l a s í  

 
s kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 91/9, 107/11, 111/11, 113/11 a 
115/11. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
121/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na službu „Údržba veřejné zeleně 
v MOb Proskovice v roce 2015“. Do této veřejné zakázky malého rozsahu se přihlásili tito 
uchazeči: 

1. Vít Havránek, IČ 87537541 
2. Libor Čevela, IČ 66939127 
3. Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., IČ 25816977 

Na základě zprávy stavební  komise o posouzení a hodnocení nabídek o pořadí nabídek dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu rada rozhodla o výběru nejvhodnější cenové nabídky a 
rozhodla o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu na službu „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2015“, 
s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 3: 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
A. Brože 2/3124 
700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ 25816977 
za cenu nejvýše přípustnou 61.082,10 Kč bez DPH (za tři seče). 
Rada zmocnila starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
  



 3 

2) r o z h o d l a  
 
o výběru nejvhodnější cenové nabídky a rozhodla o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a 
o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na službu „Údržba veřejné 
zeleně v MOb Proskovice v roce 2015“, s uchazečem, který předložil svou nabídku pod 
pořadovým číslem 3: 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
B. Brože 2/3124 
700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ 25816977 
za cenu nejvýše přípustnou 61.082,10 Kč bez DPH (za tři seče). 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
122/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na službu „Údržba obecních pastvin 
a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2015“. Do této vyhlášené zakázky 
malého rozsahu se přihlásil jeden uchazeč – Vít Havránek, IČ 87537541 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě zprávy stavební komise a na základě znalosti kvality práce firmy Vít Havránek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu na službu „Údržba obecních pastvin a zeleně podél cyklostezky 
v MOb Proskovice v roce 2015“ s uchazečem, který předložil svou nabídku: 
Vít Havránek 
údržba zeleně 
Krčmarských 317/8 
724 00  Ostrava-Nová Bělá 
IČ 87537541 
za cenu nejvýše přípustnou 32.968,- Kč včetně DPH (za celý rozsah díla) 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
123/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnost k částem pozemků par. č. 154/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 593/9 - zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
na straně vlastníka níže uvedených pozemků zřídit věcné břemeno – služebnost a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k 
částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému 
obvodu Proskovice: 
 
pozemek par. č. 154/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
pozemek par. č. 593/9 – zahrada, 
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, s oprávněným:  
 
RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17 
IČ  27295567 

za účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení uloženého v pozemcích par. č. 154/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 593/9 - zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava v 
rozsahu daném geometrickým plánem č. 778-100/2013 ze dne 3. 9. 2013 a geometrickým 
plánem č. 779-101/2013 ze dne 4. 9. 2013, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v 
celkové výši 44,- Kč včetně 21% DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
124/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 68/7 ze dne 9. 2. 2015 projednala žádost firmy RWE GasNet, s.r.o., IČ 
27295567, se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, o vrácení přeplatku ve výši 540,- 
Kč, který vznikl tiskovou chybou v textu uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnost č. 8/2015/VEBŘ ze dne 27. 2. 2015 

  
2) r o z h o d l a  

 
o opravě tiskové chyby v textu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnost č. 
8/2015/VEBŘ ze dne 27. 2. 2015 – v článku IV. odstavci 1 : částka 3.603,- Kč bude nahrazena 
částkou 3.063,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
ekonomce Úřadu městského obvodu Proskovice vystavit daňový dobropis a vrátit vzniklý 
přeplatek ve výši 540,- Kč druhé smluvní straně. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
125/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava Proskovice, zastoupené na základě plné moci 
paní xxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, o úpravu smlouvy o nájmu části pozemku 
par. č. 267/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2 

  
2) r o z h o d l a  

 
o úpravě smlouvy o nájmu části pozemku par. č. 267/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 24 m2, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
126/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 111/11 ze dne 13. 4. 2015 návrh smlouvy o dílo na opravu zařízení 
dodávky TUV v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o dílo na opravu zařízení dodávky TUV v domě s malometrážními byty 
Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice s firmou Michal Blaha – voda-topení - zednické 
práce, IČ 73961337, Dokoupilova 1034/16, 724 00 Ostrava-Stará Bělá za cenu nejvýše 
přípustnou 152 000,- Kč 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
127/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 

podklady pro odstoupení od smlouvy o dílo č. 4/2011 na zhotovení projektové dokumentace na 
akci „Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“. 
Zhotovitel firma HHP Projekt s.r.o. nedodržel smluvní termín části díla:  

 1) vypracování položkového stavebního rozpočtu  

 2) vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP), výkon inženýrské 
činnosti v rozsahu, potřebném k vydání stavebního povolení 

  
2) r o z h o d l a  

 
z důvodů nedodržení smluvních podmínek uzavřené smlouvy ze strany zhotovitele o 
odstoupení od smlouvy 

  
3) u k l á d á 

 
starostce předložit právnímu zástupci městského obvodu podklady pro odstoupení od smlouvy 
a současně s požadavkem na úhradu penále od data 22. 5. 2013. 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
128/12 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
a souhlasí s předloženými výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice k datu 31. 3. 2015 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
129/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a 
s uzavřením darovací smlouvy 

  
2) r o z h o d l a  

 
v souladu s § 27 odst. 5 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele 
s nabytím finančního daru ve výši 35 tis. Kč pro příspěvkovou organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice, pro účely – příspěvek na pořízení interaktivní tabule a pořízení výtvarných 
pomůcek pro ZŠ od Sdružení rodičů a přátel školy, Základní škola, Staroveská 66/62, 
Proskovice, 724 00, IČ 45234035 

  
3) u k l á d á  

 
tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím daru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
130/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mgr. Paličkové Evy o čerpání dovolené  

  
2) s o u h l a s í  

 
s čerpáním dovolené ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice dle 
předloženého materiálu 

 
 

xxx 
 
 
 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
131/12 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
dopis ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o podání žádosti na Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy o dotační program „Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“, číslo prioritní osy 1 – Počáteční vzdělávání, oblast podpory: 1.1 – 
zvyšování kvality ve vzdělávání, číslo výzvy 56. Žádost bude podána pod názvem „S knihou 
do světa“ ve výši 315.461,- Kč 

  
2) s o u h l a s í  

 
s podání žádosti o dotaci specifikovanou v bodu 1) tohoto usnesení. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
132/12 
  
 r o z h o d l a  

 
 na základě nabídky firmy Atelier Maur s.r.o., Libušínská 82, 326 00 Plzeň, v letošním roce 
nerozšiřovat stávající vánoční výzdobu v městském obvodě Proskovice. 

 
xxx 

 


